

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 18. juli 1942.

Værforholdene i uken til 18. juli var forholdsvis bra, men i enkelte distrikter var det en del ruskevær. Sildefisket er fortsatt meget smått. Det meldes om noen få fetsildfangster i Sør-Trøndelag og i Hordaland samt noen småsildfangster i Romsdal, men ellers er det praktisk talt svart for sild. Brislingfisket ga lite utbytte i siste uke og er nå inne i en stille periode. Makrellfisket ga bra notfangster i Ryfylke, men var smått på Sørlandskysten. En del Sørlandssnurpere er nå begynt å fiske makrell i Skagerakk og har fått gode fangster, som innbringes til Kristiansand S. Sommerfisket i Finnmark gir fortsatt økende fangstutbytte av sei. Bankfisket og det øvrige kystfiske er tildels bra.

Sommersildfisket: Småsild: Fra Tromsøysund meldes, at der i løpet av tiden 1. juni - 15. juli er blitt fisket 1400 hl sild med landnot og snurpenot på Kalfjord. Av silden ble 200 hl frosset for eksport og resten såvert til sildolje. I det øvrige Nord-Norge foregår det for tiden intet sildefiske. I de indre deler av Romsdalsfjorden har det i likhet med i foregående uke foregått småsildfiske. I ukens løp ble det stengt ca. 3000 hl. På Nordmøre er det temmelig stille med småsildfisket, det tas noen småklyper nå og da.

Fetsildfisket: Ved fisken i Hordaland, hvor det har pågått kasting på fetsild i noen tid, viste fisket seg sterkt avtakende. I forløpne uke ble det stengt tilsammen ca. 2-300 hl fetsild i Frøyadistriktet i Trøndelag. Fra Harstad meldes det, at der skal være utsikter for sildefiske såvel på Vestfjorden som Andsfjorden, men for tiden er ingen notbruk eller garnbruk i drift.

Brislingfisket: Fisket er nå inne i en mere stille periode. I begynnelsen av siste uke ble det satt noen få små steng i Nordfjord og Sogn, men i slutten av uken var det helt stille. I Sunnhordland ble det også tatt noen få fangster, men fisket er nå dabbet av. I Høgsfjord i Rogaland ble det stengt ca. 2000 skjeeper brisling, men varen viste seg tildels meget småfallen og mager. Lørdag ble det stengt 15-1600 skj. i Hylsfjorden, hvor kvaliteten var fin. I Oslofjorden er også fisket dabbet av. I siste uke ble det satt bare et par nye steng på 500 og 800 skjeeper ved Lauerleira i Hvaler. Der står meget brisling i steng i Østfold, det går langsomt med opptaket og atskillig brisling er dødd ned i stengene.

Makrellfisket: I enkelte distrikter fiskes det ganske bra. Således ble det i Ryfylkefjordene fisket og tilført Stavanger 34.000 kg notmakrell, og tilført Haugesund 7705 kg. I Espeværsdistriktet var ukefangsten 2,6 tonn. Fisket langs Sørlandskysten var lite. Otte snurpefartøyer fra Sørlandet som har drevet fiske i Skagerakk er pr. 17. juli kommet inn til Kristiansand S med ca. 50 tonn makrell av pen kvalitet. Fra Hurum i Oslofjorden meldes om samlede landnotfangster på 2600 kg i siste uke. Makrellen var stor og fet - ca. 2 stk. pr. kg.

Sommerfisket i Finnmark: Den samlede ukefangst av ulike fiskeslag ble den største siden vårfiskets slutt. I Østfinnmark ble det i ukens løp ilandbrakt 139 og i Vestfinnmark 563 tonn fisk - tilsammen 707 tonn (uken før henholdsvis 124-350-474). Det er fremdeles seifisket som øker på, mens det går noe tilbake med fangsten av torsk og hyse. I ukens løp ble det i Østfinnmark fisket 75, i Vestfinnmark 383 - tilsammen 463 tonn sei (uken før 45-205-250), av torsk henholdsvis 6-57-63 (12-48-60) av hyse 55-60-115

(63-56-119). I Vestfinnmark foregikk det dessuten et godt steinbitfiske, som ga 47 tonn i ukefangst, ennvidere ble det fisket 12,4 tonn kveite, 2,5 tonn brosme og litt flyndre. I Vestfinnmark var det lite kveite og brosme, men det ble tatt 2,5 tonn flyndre. Fra Mehamn meldes at seifisket tegner bra med snurpefangster på opptil 15.000 kg. Fra Øksfjord meldes at seifisket på dorg er godt. Flyndrefangstene i Østfinnmark ble hovedsakelig tatt i snurrevad utfor Mehamn.

Seifisket: Fra Øksnes og Langenes i Vesterålen meldes det om godt seifiske. Snurperne har hatt fangster på opptil 15.000 kg og tilsammen er der i løpet av kort tid ilandbrakt 293 tonn sei. Fra Nord-Trøndelag meldes det om tildels brs seifiske i enkelte distrikter. I Sør-Trøndelag er seifisket i avtakende og likeledes på Nordmøre, men her fåes det nå og da fremdeles gode fangster. Således meldes det at en snurper fikk 100.000 kilo på Griptaren i forløpne uke.

Bankfisket og kystfisket for Møre og Vestlandet: Det gikk tildels bra med fisket i siste uke.

Fra Kristiansund N meldes om noe ujevnt, tildels smått fiske. Der ble i ukens løp innbrakt 64 tonn fisk og skalldyr mot 51 tonn uken før. Av partiet nevnes 19,3 tonn lange, 20,5 tonn brosme, 8 tonn sei, 3,3 tonn torsk, 1,8 tonn hyse, 1,8 tonn kveite, 1100 kg hummer og 200 kg reker. Fisket etter makrellstørje gjorde en bra begynnelse, idet det ble fisket 4385 kg.

Fisket for Bremsnes på Nordmøre var lite. Der ble innbrakt 24 tonn fisk, hvorav nevnes 23 tonn sei.

Fra Ålesund meldes det om godt bankfiske og godt snurrevadfiske. Bankfisket hindres imidlertid av agnmangel. Begge disse fiskerier er dessuten hemmet av knappe oljerasjoner, som ikke tillater intens drift. I ukens løp ble det til Ålesund innbrakt 252 tonn fisk og skalldyr mot 172 tonn uken før. Av bankfisk nevnes 85 tonn lange, 61 tonn brosme, 4 tonn kveite, 1,5 tonn skate, 8 tonn pigghå. Snurrevadfisket etter hyse var meget godt og ga i ukefangst 72 tonn. Dessuten ble det innbrakt 12,5 tonn torsk, 2,7 tonn sei, 0,5 tonn lysing, 2 tonn hummer 0,6 tonn reker og dertil 1500 kg brugde. Av fiskelever ble det ilandbrakt 186 hl.

Fisket fra Søre-Sunnmøre var delvis hindret av ruskevær og ukefangsten ble bare 32 tonn mot 51 tonn uken før. Seifisket er fortsatt størst og ga 20 tonn, av hyse ble det innbrakt 3,3 tonn og av hummer 6650 kg.

Det ble fisket ganske bra på Vestlandet i siste uke. Seifisket med not har slått bra til i Sogn og Fjordane i det siste, tildels også i Rogaland. Ellers drives det atskillig dorgefiske etter pale og lyr over hele Vestlandet, likesom deltakelsen i annet småfiske er forholdsvis stor.

Måløy ble i siste uke tilført 62 tonn fisk mot 149 tonn uken før. Seipartiet var størst med 43 tonn. Dessuten ble det innbrakt 2,5 tonn torsk, 4,9 tonn lange, 3,9 tonn brosme, 4,2 tonn hyse og noe kveite og annen fisk.

Bergen hadde rummelige fisketilførsler i forløpne uke. I alt ble der tilført 353 tonn fisk (foruten sild og makrell), hvorav 164 tonn var fisket på Vestlandet og resten nordfor Stad. Uken før var tilførselen på 201 tonn, hvorav 53,4 tonn fra Vestlandet. Av Vestlandsfisken nevnes 2,3 tonn torsk, 70 tonn sei fra Hordaland og Sogn og Fjordane, 10,6 tonn sei fra Rogaland, 5,1 tonn lyr, 73,3 tonn pale, hvorav fra Rogaland 20 tonn, 1 tonn hyse, 2,5 tonn brosme og noe kveite, flyndre etc. Av fisken nordfra nevnes 14,4 tonn torsk, 63,9 tonn sei fra Nordland, 25 tonn pale fra Smøla, 56 tonn hyse fra Møre og Nord-Norge, 18,3 tonn steinbit fra Finnmark.

Fisket på Sørlandet: I alminnelighet er juli en skral måned for

fisket på Sørlandet og måneden danner ingen unntakelse i år. Skjærgårdsfisket etter ulike fiskeslag gir smått utbytte. Fra Lindesnes og vestover har det imidlertid vært tatt gode fangster av lyr og sei på enkelte steder. Fiskerne fra Spangereid, som i siste uke drev dorgefiske på østsiden av Lista, hadde således dagsfangster på opptil 300 kg sei og lyr pr. enmannsbåt. Fra Anasira meldes, at det foregår en del snurrevadfiske etter hyse og torsk og noe garnfiske etter lyr. Fra Flekkefjord og Farsund meldes det innbrakt en del notfanget sei og lyr samt sild. Laksefisket på Sørlandet er fortsatt dårlig.

Fisket i Oslofjorden: De fleste fiskere er nå opptatt med brislingfisket, som har gitt forholdsvis stort fangstutbytte. De øvrige fiskerier gir gjennomgående noe mindre utbytte enn vanlig. Størjefisket er nettopp begynt og har gitt opptil 3 størjer pr. båt. Dorgefisket etter sei og lyr er tildels bra. Der er tatt opp til 600 kg pr. båt. Det foregår en del ålefiske med liner. Småbåter får opptil 40 kg pr. trekning. Det drives også horngjellfiske med liner, som gir opp til 150 kg. Rekefisket faller ujevn med fangster på 20 opptil 230 kg reker pr. båt. Bunfigarnfisket etter ulike fiske-keslag karakteriseres som smått. Det gir 20-30 kg fisk pr. trekning

oooOooo